CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE DE PLATINA /SP

LISTAGEM DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de

Platina /SP

Cláudio Camargo de Lima, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Platina /SP no uso de suas atribuições legais, com base na Lei

8.069/90-Estatuto da Criança e do Adolescente, e ainda baseada, na Lei Federal nº

12.696/12, na Lei Municipal 790 de 08 de fevereiro de 2001 e suas alterações, na

Resolução nº 170/2014 de 10 de dezembro de 2014 do CONANDA (Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente) e na Lei Federal 13.824/19 de

09 de Maio de 2019, torna publico as inscrições para o Processo Seletivo do

Conselho Tutelar

1. Das inscrições e candidatos:

Inscrição  Situação

NOME DO CANDIDATO

1 INDEFERIDA MARIANE NARDOTTO

2 DEDERIDA ISADORA MELICO GARCIA

3 DEFERIDA  FRANCIELE FERNANDA MARTINS

DA SILVA

4 DEFERIDA TATIANE PEREIRA DIAS

5 DEFERIDA VERONICA PAULA DE OLIVEIRA

QUEIROZ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE DE PLATINA /SP

6 DEFERIDA SUZI MEIRE VALERIA BELASCO

MORENO

7 DEFERIDA MICHELE ARNDT VELLOSO

8 DEFERIDA LUCIA ELENA BENTO DA SILVA

9       INDEFERIDA JAKCELLY FERREIRA DE SOUZA

SILVA

10 DEFERIDA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA

11 DEFERIDA KATIA DOS SANTOS

12 DEFERIDA ÂNGELA MARIA DE SOUZA

13 INDEFERIDA JÉSSICA GONÇALVES DE ARRUDA

14 DEFERIDA IRENE PEREIRA ALVIN FONSECA

15 DEFERIDA ANA LUIZA PEREIRA LOPES

16 INDEFERIDA ESTEFÂNIA GABRIELA ROSA

CARRO

17 DEFERIDA GRACIANA MARIA SILVA

MASCARI

18 DEFERIDA  FERNANDA BALDUINO DE

OLIVEIRA

19 DEFERIDA TIAGO GRACINDO GARCIA DOS

SANTOS

20 INDEFERIDA EDILEUSA APARECIDA DE PAULA

21 DEFERIDA AMANDA PRISCILA DOS SANTOS

OLIVEIRA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE DE PLATINA /SP

22 DEFERIDA RAÍSSA GIOVANA DA SILVA

23 INDEFERIDA EDMARA APARECIDA DA SILVA

24 DEFERIDA GIZELE ALVES DE OLIVEIRA

25 DEFERIDA PÂMELA BRUNA BATISTA DA

SILVA

26 DEFERIDA VLADIMIR OVIDIO DA SILVA

27 DEFERIDA JENIFFER DE PAULA DA SILVA

28 DEFERIDA  ERIKA CAROLINE DE OLIVEIRA

29 DEFERIDA  NATHALY MARIA DA SILVA

FURQUIM

       30 DEFERIDA STEFANNY MARIENE DURAIS

SANTOS

2. As inscrições indeferidas se deram pelos seguintes motivos:

a) Inscrição Número 01 – a candidata tem 20 anos, e a lei exige 21 anos

completos.

b) Inscrição Número 09 – a candidata não apresentou a cédula de

identidade.

c) Inscriçao Número 13 – não apresentou cópia do Título de Eleitor

d) Inscrição Número 16 – apresentou xerox do RG e CPF cortados, e faltou

cópia do Título de Eleitor

e) Inscrição Número 20 – faltou cópia do Título de Eleitor

f) Inscrição Número 23 – só apresentou atestado do primeiro grau, e a lei

exige segundo grau completo.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE DE PLATINA /SP

3. O prazo pra recurso é 31/07 e 01/08/2019, que deverá ser protocolado

na PREFEITURA MUNICIPAL e direcionado a Comissão Especial do

Processo se Escolha Unificado do Conselho Tutelar.

4. O modelo de formulário para ingresso de recurso se encontra anexo ao

edital anteriormente publicado.

             Publique-se.

            Platina, 30/07/2019.

Presidente do Cmdca